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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــه در گــزارشــى با  • ــام ــن روزن ــروز- ای وطــن امـ
تيتر»ارباب تپه ها« نوشت : »در هفتمين سال 
ریاست جمهوری روحانى سوءمدیریت در شرکت 
کشت و صنعت نيشکر هفت تپه و آینده مبهم 
کارگران این شرکت، موجب انتقاد عمومى به 
نحوه واگذاری شرکت های دولتى به بخش های 

خصوصى شده است.«
شرق- سعيد حجاریان در یادداشتى پيشنهاد  •

مذاکره فوری با آمریکا را داد  و با تاکيد بر این که 
برای اصلاح امور باید در قدرت باشيم مذاکره در 

داخل را هم پيشنهاد داد.
کیهان- حسين شریعتمداری در سرمقاله این  •

روزنامه با عنوان »سخنى با برادرم فتاح« نوشت: 
»هنری کيسينجر افعى مار خــورده آمریکایى در 
وصف حضرت امام رضوان ا... تعالى عليه مى گفت 
»او در برخورد با دشمنانش هم صــادق بــود« و از 
حضرت آقا به خاطر دارم که مى فرمودند؛ حتى 
وقتى دربـــاره دشمنان هم سخنى مى گویيد یا 
مطلبى مى نویسيد توجه داشته باشيد که باید در 
محضر خدا پاسخگو باشيد. با شناختى که از آقای 
فتاح دارم اظهارات ایشان برایم باور کردنى نيست و 
این احتمال وجود دارد که ماجرای یاد شده از سوی 
برخى مشاوران نا همخوان  یا کم دان رقم خورده 

باشد! و اگر از جانب خود ایشان باشد که...!«
شناس  • جامعه  امينى  پرویز  فرهیختگان- 

سياسى در مصاحبه با این روزنامه با بيان این 
که گفتمان موفق در 1400 گفتمانى است که 
علاوه بر حفظ دال مرکزی خود، مفصل بندی اش 
باعث طرد بقيه گفتمان ها نشود، افزود: »گفتمان 
آزادی باید بتواند در مفصل بندی جدید خود، 
بــرای عدالت و توسعه اقتصادی جایى باز کند 
)برخلاف تجربه دولت اصلاحات(. یا گفتمان 
عدالت، خود را در نسبتى جدید با آزادی و توسعه 
اقتصادی تعریف کند )بــرخــلاف تجربه دولت 
احمدی  نژاد( و همين طور گفتمان توسعه به شکلى 
باید بازاندیشى شود که آزادی و عدالت به  کلى 

طرد نشود )برخلاف تجربه دولت سازندگى(.«

ــواد آذری  • جهان نیوز خــبــرداد: محمد ج
جهرمى وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
واکنش به طرح موضوع قهر وی در فضای مجازی 
و برخى رسانه ها، گفت: قهر کار بچه ها ست؛ قهر 
نکردم. من مدتى بيمار بودم و برای رعایت مسائل 
بهداشتى در جلسات دولت حضور پيدا نکردم، اما 

کارها را پيگيری مى کردم.
تابناک نوشت: مرکز پژوهش هــای مجلس  •

در واکنش به اظهارات پرویز فتاح رئيس بنياد 
مستضعفان در توضيحاتى اعــلام کــرد: سازمان 
امــوال و امــلاک استان تهران بنياد مستضعفان 
در تاریخ 19 اسفند 9۸ مکتوبه ای را به این مرکز 
ارسال کرده است که طى آن بر مبنای دستور ریاست 
محترم بنياد )جناب آقای مهندس فتاح(، به مجوز 
بهره  برداری رایگان مرکز از ساختمان نياوران تا 
تاریخ 1۵ اردیبهشت 1401 اشاره شده است.لذا 
با مرور فرایند طى شده و مستندات مربوط، طرح 
نادرست موضوع به شکلى که در رسانه ملى انجام 

شد برای این مرکز تعجب برانگيز بود.
خبرآنلاین نوشت : طرح زیبای ایرانى روی  •

لباس منچسترسيتى تمام نگاه ها را به خودش جلب 
کرده است. باشگاه منچسترسيتى انگليس از لباس 
سوم تيم فوتبال خود برای فصل آینده رونمایى کرده 

است که در آن طرح بُته جِقّه ایرانى دیده مى شود.
جام نیوز نوشت :  مسيح علينژاد، پيمانکار وزارت  •

خارجه آمریکا که تا چندی پيش روابط پشت پرده ای با 
تروریست ها و برهم زنندگان امنيت ایران داشت، در 
پى بازداشت جمشيد شارمهد و ترس و واهمه ای که 
در ميان اپوزیسيون ایجاد شده، نقاب از چهره برداشته 
وبه طور رسمى به حمایت علنى از سرکرده گروهک 
تروریستى تندر پرداخت. علينژاد در ابتدا ضمن 
تماس با فرزندان شارمهد از آن ها خواست تا ویدئویى 
ضبط و در آن پدر خود را بى گناه معرفى کنند. جالب 
این جاست که هيچ یک از اعضای اپوزیسيون چنين 
حمایتى از این تروریست بدنام انجام نداده و حتى 

برخى به تخریب شارمهد پرداختند.
ــان  • تابناک نوشت : اکنون گران ترین دروازه ب

تاریخ فوتبال ایران عليرضا بيرانوند است که به تازگى 
با انتقالى ۷00 هزار یورویى راهى بلژیک شده است. 
اما ممکن است به زودی این عنوان به امير عابدزاده 
برسد، چرا که باشگاه ماریتيمو قطعا برای فروش 

او مبلغى کمتر از دو ميليون یورو نخواهد پذیرفت.

هادی محمدی – به نظر مى رسد آمریکا برای 
تصویب قطعنامه معروف ضد ایرانى اش و تمدید 
تحریم های تسليحاتى عليه کشورمان ، به هر 
کاری دست مى زند و به نوعى به هر خفتى راضى 
شده است. آمریکا قطعنامه 3۵ ماده ای را به 
چهار پاراگراف تقليل داده و برای راضى کردن 
حداقل 9 عضو از 1۵ عضو شورای امنيت انواع 
تهدیدات و تطميع ها را انجام داده اما باز هم در 
تاریخى که اعلام کرده نتوانسته است قطعنامه را 
به صحن شورای امنيت بياورد. موضوعى که تنها 
یک پيام دارد؛ انزوای آمریکا. آمریکایى که زمانى 
قرار بود با شعارها و ادعاهای ترامپ ، دوباره 
کشور شماره یک جهان شود اما حالا به واسطه 
عملکردش و  قدرت دیپلماسى ایرانى حتى نمى 
تواند یک قطعنامه ساده را هم به شورای امنيت 
بياورد، هرچند مطمئن است حتى اگر قطعنامه 
اش را به شورای امنيت بياورد چين و روسيه آن را 
وتو خواهند کرد. هرچند روحانى نيز روز گذشته 
یک تهدید صریح و آشکار روی ميز شورای امنيت 
و اعضایش گذاشته است»تصویب این قطعنامه 
نقض فاحش برجام است « و این نقض فاحش 
قطعا واکنش جدی ایران را  که طيفى از خروج 
از برجام و حتى واکنش های تند تری را  شامل 
مى شود ،در بر خواهد داشت . گزارش خبری 

خراسان را مى خوانيد. 

سرنوشت قطعنامه آمریکایی علیه ایران	 
ماجرای دو روز اخير برای قطعنامه ضد ایرانى 
آمریکایى ها جالب است . هفته قبل گفته بودند 
این قطعنامه که متن آن از هفته ها پيش بين اعضا 
توزیع شده بود، سه شنبه )دو روز پيش( در شورای 
امنيت به رای گذاشته مى شود و در حالى که 
همگان منتظر این اتفاق بودند ، عصر سه شنبه 
»کيلى کرفت« نماینده آمریکا در سازمان ملل خبر 
داد که رای گيری درباره پيش نویس تمدید تحریم 
تسليحاتى ایران یک هفته به تعویق افتاده است. 
سخنانى که نشان داد آمریکا به  رغم ادعاهایش 
نتوانسته است موافقت حداقل 9 عضو شورای 
امنيت برای طرح قطعنامه خود را به دست آورد 
برای همين وارد فاز دیگری شد .چند ساعت بعد 
خبرگزاری رویترز از اقدام واشنگتن در اصلاح 
قطعنامه پيشنهادی اش برای تمدید تحریم های 
تسليحاتى سازمان ملل عليه ایران به اميد ترغيب 
ــورای امنيت به تمدید تحریم های  اعضای ش
تسليحاتى ایــران خبر داد و مدعى شد که متن 
پيش نویس  قطعنامه جدید آمریکا را مشاهده کرده  
است و برخلاف متن 13 صفحه ای قبل، متن 
جدید تنها حاوی چهار پاراگراف بوده و تحریم های 
تسليحاتى عليه ایــران را تا زمان تصميم گيری 
نهایى شــورای امنيت تمدید مى کند. هرچند 
پيش از تغيير این متن بى بى سى گزارش داده 
بود که »استونى، جمهوری دومينيکن، بلژیک و 
آلمان در جلسه ای که شورای امنيت درباره اجرای 
تحریم تسليحاتى ایران به صورت آنلاین برگزار 
کرده بود، به طور تلویحى از تمدید تحریم ایران 
حمایت کرده بودند« اما دیپلمات های غربى در 
خصوص پيش نویس جدید قطعنامه آمریکا عليه 
ایران تأکيد کرده اند که این پيش نویس جدید و 

ساده به  رغم آن که ممکن است حمایت  بيشتری 
ــورای امنيت جلب کند امــا بعيد است  را در ش
که بتواند روسيه و چين را متقاعد کند که رأی 
ممتنع دهند.»ریچارد گاون« مدیر »گروه بحران 
بين المللى« در سازمان ملل با اشاره به قطعنامه 
جدید آمریکا در صفحه توئيتر خود نوشت: »اجازه 
ندهيد که مختصر بودن پيش نویس جدید آمریکا 
شما را گول بزند. نکته کليدی این است که این 
)پيش نویس( مجوز تمدید نامحدود تحریم های 
تسليحاتى ایران را مى دهد و ... چين و روسيه 
چنين چيزی را دوســت »نــدارنــد«. بنابراین به 
احتمال خيلى زیاد، این پيش نویس آمریکا تا روز 
جمعه شکست خواهد خورد«. خبرگزاری رویترز 
همچنين گزارش داد ،چين و روسيه با قطعنامه 
آمریکا برای تمدید این تحریم ها مخالفت کرده اند. 
یک دیپلمات چين در سازمان ملل که به شرط 
افشا نشدن نامش گفت وگو مى کرد ،تصریح کرد: 
»تمدید تحریم های تسليحاتى عليه ایران به هر 
شکل آن فاقد مبنای قانونى است و تلاش ها برای 
حفظ توافق هسته ای را تضعيف خواهد کرد.« وی 
همچنين افزود :»قطعنامه آمریکا شانسى برای 

تصویب ندارد.«

روانچی: شورای امنیت پیش نویس جدید 	 
قطعنامه آمریکا را دوباره رد خواهد کرد

مجيد تخت روانچى سفير و نماینده دایم ایران  در 
سازمان ملل صبح چهارشنبه در توئيتى نوشت: 
آمریکا پس از مخالفت اعضای شورای امنيت، 

مجبور به عقب نشينى از پيش نویس قطعنامه 
تحریم تسليحاتى ایران شد و امروز نسخه دیگری 
را ارائه داد که آن هم نقض قطعنامه 2231 است 
و به طور حتم شورای امنيت این پيش نویس را 

هم - دوباره - رد خواهد کرد.

مکرون: دیدگاه ما با آمریکا کاملا متفاوت 	 
است

روز گذشته امانوئل مکرون رئيس جمهور فرانسه 
در گفت و گو با روحانى رئيس جمهور کشورمان 
گفت:  دیدگاه ما با آمریکا درباره تمدید تحریم 
ــران کاملا متفاوت اســت و این  تسليحاتى ای

موضوع را به صراحت به آن ها گفته ایم.

روحانی : عواقب تصویب قطعنامه جدید 	 
آمریکا به عهده بانیان آن است

اما از سوی دیگر مقامات کشورمان نيز در یکى دو 
روز گذشته دربرابر این اقدامات آمریکا واکنش ها 
و حتى پيش بينى هایى داشتند. دکتر روحانى 
رئيس جمهور کشورمان صبح روز گذشته در 
نشست هيئت دولت اظهار کردند: آمریکایى 
ها آمدند یک قطعنامه ای را ارائــه کردند عليه 
قطعنامه  2231 که قطعنامه را نقض کنند. اميد 
فــراوان داریــم که یک بار دیگر آمریکا شکست 
خود را  لمس کند و انزوای خودش را ببيند؛ اما 
در عين حال موضع ما روشن است؛ اگر چنين 
قطعنامه ای در سازمان ملل عليه بخشى از 
2231 تصویب شود  به معنای آن است که نقض 

فاحش برجام انجام گرفته و دیگر عواقب آن به 
عهده بانيان این کار است؛ عواقب آن به عهده 
کسانى است که در این زمينه تلاش مى کنند. 
وی افزود: این حکومت از روز اول شکست خورد 
و حالا رو نــدارد که بگوید من مسير اشتباه را 
انتخاب کردم؛ مى گوید اگر من انتخاب شدم 
بلافاصله با ایران به مصالحه مى رسم؛ اگر شما 
راست مى گویيد و  دنبال صلح هستيد که هميشه 
دنبال جنگ بودید، اگر شما دنبال حل هستيد 
که هميشه دنبال مشکل بودید و هيچ وقت دنبال 
حل نبودید، چرا این کارها را در این مدت سه 
سال و چند ماه عليه ملت آمریکا، عليه ملت ایران، 

عليه منطقه انجام دادید؟

ظریف: آمریکا برای اعضای شورای امنیت 	 
شعوری قائل نیست

محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشورمان نيز 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به ایــن پرسش 
کــه واکــنــش جمهوری اســلامــى بــه احتمال 
تمدید تحریم تسليحاتى ایران چيست؟ گفت: 
آمریکایى ها سه ماه است روی یک قطعنامه  بسيار 
طولانى و تند مشغول رایزنى با همه دنيا بودند 
اما به این نتيجه رسيدند که این قطعنامه کمتر از 
پنج رای مى آورد. حتى در برخى پيش بينى ها 
در نيویورک گفته شد که این قطعنامه یک یا دو 
رای مى آورد. هفته گذشته آمریکایى ها گفتند که 
روز دوشنبه به صورت رسمى سندشان را پخش 
مى کنند و روز بعد دربــاره آن رأی گيری انجام 
مى شود اما دیروز عصر)عصر سه شنبه( شنيدیم 
که رأی گيری را به تعویق انداختند. آنان یک 
قطعنامه کوتاه تر و در چند بند اما با همان هدف 
قبلى را منتشر کردند. آنان برای اعضای شورای 
امنيت شعوری قائل نيستند و فکر مى کنند 
اگر یک قطعنامه چند صفحه ای را به چند خط 
برسانند، تغيير محتوایى ایجاد شده است! ظریف 
تصریح کرد: یقين دارم که این قطعنامه هم رای 
نخواهد آورد. حتى تعداد آرای آن هم بسيار کم 
خواهد بود و به احتمال قریب به یقين با قطعنامه 

جدیدی روبه رو نمى شویم.

نبرد دیپلماتیک ایران و آمریکا در شورای امنیت
درحالى که آمریکا تلاش کرده با تغيير بندهای قطعنامه ضدایرانى، موافقانى پيدا کند، تردیدها درباره رای آوردن افزایش یافته و ایران 

نيز در یک تهدید صریح، حرف آخر را زده است 

خبر مرتبط
   

قطعنامه آمریکا، برجام و لبنان محور گفت و گوی تلفنی روحانی و مکرون 

تا پاستور 1400

 چنگی به دل نمی زنند
عباس آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی که 
برخى وی را جزو کاندیداهای احتمالى 1400 
ــاره کاندیداهایى که اسمشان  مى دانند، درب
مطرح است و اکثریت آن ها تکراری هستند، 
معتقد است که »این ها هيچ کدام چنگى به دل 
نمى زنند چون هيچ ایده ای برای اداره حکومت 

در این شرایط ندارند و قاعدتا اگر 
ریاست  انتخابات  در  بخواهد 
جمهوری پيش رو، اتفاقى رخ 

دهد باید اجازه دهند که 
یک ایده  جدید بياید.« 

/ خبر آنلاین

غیبت شهردار تهران موجه شد! 
رئــيــس دفــتــر رئــيــس جمهور در 
توجيه غيبت های شهردار تهران 
در جلسات هيئت دولت گفت که 
لزومى ندارد برای همه جلسات، 
شــهــردار دعــوت شود.   نزدیک 
ــاه قبل شــهــرداری تهران  به دوم
ریاست  ساختمان  از  طبقه  نيم 
جمهوری واقع در محله جماران 
مصوب  ضوابط  که  برخلاف  را 
ساخته شده بود،تخریب کرد. بعد 
از این اتفاق دیگر پيروزحناچى 
ــردار تـــهـــران  در جلسات  ــهـ شـ
هيئت دولــت دیــده نشد. همين 
امــر باعث جنجال هــای زیــادی 
شــد و بسياری ایــن غيبت عضو 
مهمان را  به تخریب ملک جماران 
ــت جــمــهــوری و اخــتــلاف  ــاس ری
ــرداری تــهــران و دولــت  ــه بين ش
دانستند. در همين زمينه  شهردار 
تهران در گفت وگو با  شبکه خبر 
در پاسخ به چرایى حضور نيافتن 
در نشست های هيئت دولــت، با 
بيان این که حضور شهردار تهران 
در این جلسات سنت حسنه بوده 

اســت، تصریح کــرد: »کــه دعوت 
نامه ای ارسال نمى شود و طبيعتا 
وی  کنيم«.  نمى  شرکت  ماهم 
همچنين در پاسخ به این سوال که 
آیا این مسئله مربوط به اختلاف 
شهرداری تهران و دولــت بر سر 
ملک جماران است یا نه ؟ با رد این 
موضوع تصریح کرد :» اختلاف 
ــرداری  ــه از ایـــن جــنــس بــيــن ش
ــاد  و دســتــگــاه هـــای مختلف زی
است... ولى قطعا هم برای دولت 
و هم برای شهرداری این ارتباط 
نــزدیــک نفعش بــه شــهــرونــدان 
تهران خواهد رسيد«. در همين 
روز  تسنيم  ــزارش  ــ گ ــه  ب زمينه 
گذشته رئيس دفتر رئيس جمهور 
در توجيه غيبت شهردار تهران 
و در پاسخ به این ســوال  که چرا 
حناچى دیگر به جلسات هيئت 
دولــت دعــوت نمى شود؟ گفت: 
» این که زمانى فردی برای چند 
ــوت مــى شــود، دليلى  جلسه دع
نمى شود که برای همه  جلسات 

از او دعوت شود.« 

 روایت توئیتری ها در سالگرد یک خیانت 

در سالگرد جدایى بحرین از ایران که در 
سال 13۵0 به عنوان استان چهاردهم 
کشورمان محسوب مى شد، کاربران 
توئيتری با هشتگ »خيانت پهلوی« 
به ابعاد مختلف این فاجعه پرداختند. 
فــاجــعــه ای کـــه عــــلاوه بـــر رضــایــت 
محمدرضا پهلوی ، موافقت 190 نفر از 
به اصطلاح نمایندگان مجلس وقت را 
نيز در پى داشت! به خصوص این جمله 
عباس هویدا نخست وزیــر پهلوی که 
گفته بود: »به هيچ کس مربوط نيست، 
بحرین دختر خودمان بود به هر کس 
مى خواستيم شوهرش دادیم« بازتاب 
زیادی در بين کاربران توئيتر داشت. 
کاربران همچنين در بخش اعظمى از 
توئيت های خود به وطن فروشى پهلوی، 
مزیت های فعلى بحرین برای ایران اگر 
جدا نمى شد و غيرت جمهوری اسلامى 
در حفظ خاک ایران پرداختند که در 

ادامه آن ها را مى خوانيد:
ــد؛  ــراب شوهر دادن * بحرین را به اع
ــد؛... آرارات را به ترک ها هدیه دادن
دشت نااميد را به افغانستان دادند؛ 
از سرچشمه رود هيرمند گذشتند؛ 
سيستان را به ریگزار تبدیل کردند؛ 

قرارداد ننگين سعدآباد را امضا کردند؛ 
جدایى دهکده فيروزه را امضا کردند.

* تفاوت شرف، غيرت، وطن پرستى 
ــوری اســـلامـــى و رژیـــم  ــهـ ــمـ و...جـ
دست نشانده پهلوی را از همين چند 
خط زیر مى توان فهميد: جمهوری 
اسلامى220هزار شهيد داد تا یک 
نتواند  دشمن  را  خاکش  از  ــب  وج
ــوپ و تــانــک بگيرد؛  حتى بــه زور ت
پهلوی ناموس ایران،بحرین را با یک 
اخم انگليس عروس کرد و به حجله 

فرستاد.
* تو نمى تونى به دروغ بگى جمهوری 
اســلامــى کيش رو بــه چين فروخت 
ولى خيانت پهلوی  که استان بحرین 

رو از کشورمون جدا کرد نبينى.
ــدود 3 ميليون و ۸00 هزارتن  * ح
نفت  از چاه های نفتى بحرین استخراج 
مى شد )19۶9/134۷( و منابع 
دیگه ای مثل آلومينيوم درصدر منابع 
بحرین سودآوری بسيار بالایى داشت 
که به موازات این ها صنعت شيلات و 
صيد ماهى و صيد صدف و مروارید هم 
قابل توجه بود اما با خيانت پهلوی پاره  

تن از وطن جدا شد.

* ازدواج آسان فقط خاندان پهلوی...

ببين... و  بيا  دادن  دخترشوهرمى 
بحرین  رو ميگم.

* اردشير زاهــدی: »هربار که مواضع 
ضدایرانى بحرین را مى بينم، خود را 
لعنت مى کنم! هم شاه و مشاورانش 
و هم من که به خاطر روابــطــم با شاه 
کردیم  کمک  بحرین  اســتــقــلال  بــه 
خيانتکاریم. ای کاش ذره ای از وجود 

سليمانى در ما بود.«
ــران جدا  ــ * اگـــر بحرین از خـــاک ای
نشده بود امروز شاهد حضور ناوهای 
آمریکایى در این منطقه نبودیم و اگر این 
خيانت و اتفاق ننگين در تاریخ کشور ما 
رخ نداده بود امروز هر کشتى،بابت عبور 
از این آبراه مى بایست به کشور ما حق 

عبور پرداخت مى کرد!

رئيس جمهور کشورمان در تماس تلفنى با رئيس جمهور فرانسه به سراغ 
برجام و تحریم تسليحاتى ایران رفت و از دعوت مکرون برای حضور ایران در 
گروه بين المللى کمک به حل مشکلات لبنان استقبال کرد. به گزارش ایرنا 
،حجت الاسلام والمسلمين دکتر حسن روحانى روز گذشته در گفت و گو با 
امانوئل مکرون رئيس جمهوری فرانسه، با تاکيد بر این که اروپا نباید تحت 
تاثير آمریکا قرار بگيرد و در دام این کشور بيفتد، اظهار کرد:» حفظ برجام و 
قطعنامه 2231 یک تعهد اساسى از سوی همه کشورهایى است که امروز 
در برجام باقى مانده اند و انتظار ما این است که چه در آژانس و شورای حکام 
و چه در شورای امنيت سازمان ملل، مشورت و رایزنى های دقيق و همکاری 
ميان ایران و سه کشور اروپایى و دو کشور روسيه و چين انجام شود تا مانع 
 رسيدن مخالفان برجام به اهداف خود باشد.« وی تاکيد کرد:قطعنامه ای
 که آمریکایى ها به شورای امنيت سازمان ملل پيشنهاد داده اند، نقض 
قطعنامه 2231 شورای امنيت است و همه کشورها به ویژه 1+4 باید به 

شدت با آن مخالفت کنند. روحانى افزود:  طبق قطعنامه 2231 شورای 
امنيت از 1۸ اکتبر باید تحریم تسليحاتى ایران برداشته شود و اگر آمریکا 
بخواهد اقدامى برخلاف آن انجام دهد، نقض قطعنامه است. رئيس 
جمهور همچنين با اشاره به کمک های ارسالى  ایران به لبنان بلافاصله 
پس از وقوع این حادثه از دعوت رئيس جمهوری فرانسه برای حضور ایران 

در گروه بين المللى کمک به حل مشکلات لبنان استقبال کرد.
در ادامه این گفت وگوی تلفنى، رئيس جمهور فرانسه  با تاکيد بر ضرورت 
حفظ برجام، تصریح کــرد:» دیدگاه ما با آمریکا دربــاره تمدید تحریم 
تسليحاتى ایران کاملا متفاوت است و این موضوع را به صراحت به آن 
ها گفته ایم.« وی همچنين خاطر نشان کرد:» در حال انجام اقداماتى 
برای فعال تر شدن سيستم مالى اروپا با ایران هستيم.« مکرون همچنين 
خواستار کمک ایران برای حل بحران سياسى لبنان شد و از ایران برای 

حضور در گروه اقدام بين المللى برای حل بحران لبنان دعوت کرد.

 آمریکا می تواند از 
»مکانیسم ماشه« استفاده کند؟

یکى از اهداف مهم آمریکا در ماه های اخير برای 
تمدید قطعنامه عليه ایــران در اصل پيدا کردن 
راهى بوده تا بتواند با استفاده از مکانيسم ماشه در 
برجام –مواد 3۶و 3۷ برجام که طبق آن یکى از 
کشورهای طرف مقابل ایران مى توانند با شکایت 
از ایران و طى کردن یک فرایند حداقل ۶0روزه و 
در صورت حل نشدن اختلاف قطعنامه های قبلى 
را برگردانند – همه تحریم های گذشته شورای 
امنيت را برگرداند موضوعى که نه تنها ایران آن را 
قبول ندارد بلکه چين و روسيه و حتى طرف های 
اروپایى نيز تاکنون زیر بارش نرفته اند و مى گویند 
آمریکا با توجه به خروج یک جانبه اش از توافق 
 هسته ای نمى تواند از مکانيسم ماشه استفاده کند .
 در مقابل واشنگتن به بند 10 قطعنامه 2231 
استناد مى کند که در آن ذکر شده است: شورای 
امنيت »چين، فرانسه، آلمان، فدراسيون روسيه، 
انگلستان، ایالات متحده، اتحادیه اروپایى و ایران 
)طرف های برجام( را تشویق مى کندکه هرگونه 
موضوع برآمده در ارتباط با اجرای تعهدات برجام 
را از طریق آیين های مشخص شده در برجام حل 
و فصل کنند و عزم خود برای پرداختن به شکایت 
های احتمالى طرف های برجام در خصوص موارد 
عدم پایبندی اساسى از سوی یک طرف دیگر برجام 
را ابراز مى دارد.« . آمریکا مدعى است که با توجه به 
این بند هنوز در قطعنامه 2231 جزو برجام بوده 
و مى تواند از مکانيسم ماشه عليه ایران استفاده 
کند . ادعایى که با همين بند رد شده زیرا این بند بر 
استفاده »اعضای برجام« از مکانيسم حل اختلاف 
برجام صراحت دارد و ایالات متحده در اعلاميه  1۷ 
اردیبهشت 9۷ خود رسما اعلام کرده که دیگر 
به مفاد برجام پایبند نيست. حتى همان زمان 
جان بولتون مشاور امنيت ملى سابق آمریکا نيز به 
 طور رسمى و علنى اعلام کرد : »آمریکا از توافق 
هسته ای خارج شده و از مفادش نيز استفاده نمى 
کنيم « از سوی دیگر آمریکا با اعمال شدید ترین 
تحریم های هسته ای و غير هسته ای آن چه را از 
برجام مانده بود نيز زیر پا گذاشت و چه در عمل و 
چه روی کاغذ دیگر جایى در این توافق بين المللى 
ندارد.«  با این حال مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا 
گفته که در صورت شکست تلاش ها برای تمدید 
تحریم های تسليحاتى از یکى از مفاد برجام به 
نام مکانيسم بازگشت خودکار تحریم ها برای 
برگرداندن همه تحریم های بين المللى عليه ایران 
استفاده خواهند کرد و سوال این است که در این 
صورت چه اتفاقى مى افتد ؟همان گونه که رضا 
نصری کارشناس حقوق بين الملل پيش بينى کرده 
است باید گفت:» در واقع حداکثر دستاوردش این 
خواهد بود که به صورت یک جانبه اعلام کند از نظر 
واشنگتن »قطعنامه های تحریمى پيش از برجام از 
این پس احيا شده اند«.  آن گاه دو قطب در جهان 
ایجاد خواهد شد: دولت هایى که تفسير آمریکا از 
قطعنامه 2231 را قبول نخواهند کرد و نخواهند 
پذیرفت که قطعنامه های پيشين احيا و الزام آور 
شده اند؛ و ائتلاف دولت هایى که به طور عملى 
خارج از چارچوب های حقوقى و موازین منشور 
موضع آمریکا را قبول خواهند کرد. قابل پيش بينى 
است که دسته اول شامل اعضای فعلى برجام )از 
جمله اعضای اتحادیه اروپا( و اکثریت قاطع جامعه 
جهانى باشد؛ و دسته دوم را آمریکا، اسرائيل، 
عربستان و اقمار و احياناً چند جزیره در اقيانوس 
آرام تشکيل دهد.«در مجموع تاکنون آمریکا تنها 
مشتری این ادعای غير حقوقى است و باید دید پس 
از شکست محتمل واشنگتن در تمدید تحریم های 
تسليحاتى دیگر چه بازی هایى را در ماه های آینده 
تا انتخابات آمریکا عليه کشورمان در سر دارد. بازی 
هایى که  تاکنون شکست خورده اند و در آینده نيز 

ان شاء ا... شکست خواهند خورد.
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